Дело 2-167-02-404/2024
                                                                       УИД  26MS0005-01-2023-002323-64
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

13 февраля 2024 года                                                                                с. Дивное

Мировой судья судебного участка №1 Апанасенковского района Ставропольского края Горлачева Т.Н.,
 при секретаре судебного заседания Эйсмонте В.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по  иску Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Бурлову Н.С. о взыскании задолженности по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами и судебных расходов,

          руководствуясь  ст.ст. 194-196, ч. 3 ст.199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Бурлову Н.С. о взыскании задолженности по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами и судебных расходов – удовлетворить частично.

Взыскать с Бурлова Н.С., …, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити», …, задолженность по оплате коммунальных услуг, по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с                                … года по … года  в размере   …  руб. … коп.
Взыскать с Бурлова Н.С., …, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити», …, расходы по уплате государственной пошлины в размере … руб.  … коп.
В остальной части удовлетворения исковых требований ООО «Эко-Сити» отказать.

Разъяснить сторонам, что соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, в случае необходимости мотивированное решение судьи может быть составлено при поступлении от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда которое может быть подано, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

 В соответствии с ч. 5 ст. 199 ГПК РФ, мотивированное решение судьи составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Апанасенковский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца.

Мировой судья                                                                             Горлачева Т.Н.

Согласовано для публикации:

Мировой судья                                                                      Горлачева Т.Н.